

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym - art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej Pzp, pn.: „Powiat Gizycki. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej grupa taryfowa G”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając zgodnie z art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 25 października 2024 r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia i odpowiedzi:

Pytanie 1:

SWZ Rozdział III pkt. 1

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Prognozowane zużycie energii elektrycznej ma charakter orientacyjny i może odbiegać od faktycznie pobranej, w okresie trwania umowy, ilości energii.

Ilość energii elektrycznej oszacowana została na podstawie danych historycznych o zużyciu energii elektrycznej w ostatnich 12 miesiącach.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2:

SWZ Rozdział III pkt. 4

Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga, aby stawka jednostkowa zaoferowana przez Wykonawcę była indywidualnie wyceniona czy wynikała z opublikowanej Taryfy Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający zastrzega skorzystanie z przysługującego Odbiorcom uprawnienia do rozliczenia za pobraną energię elektryczną w oparciu o zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfę dla energii elektrycznej dla odbiorców w grupach taryfowych G (przyłączonych do sieci Operatora), dla których wykonawca świadczy usługę kompleksową.

Pytanie 3:

SWZ Rozdział XVIII

Czy w przypadku zawierania więcej niż jednej umowy Główny Zamawiający (Powiat Giżycki) będzie koordynował przygotowanie, podpisanie i dystrybucję umów sprzedaży z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu?

Odpowiedź:

Tak, Powiat Giżycki będzie koordynował proces podpisania Umów.

Pytanie 4:

SWZ Rozdział XVIII

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy/umów drogą korespondencyjną lub na odległość poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Pytanie 5:

Załączniki nr 6 do SWZ § 2 ust. 3

Z uwagi to, iż umowa może zostać zawarta jeszcze w listopadzie, a planowane rozpoczęcie sprzedaży to 01.01.2025r., wnosimy o rezygnację z wymogu „jednak nie później niż w terminie 23 dni od daty zawarcia Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust.3, który otrzymuje brzmienie:

„3. *Rozpoczęcie świadczenia usługi kompleksowej nastąpi w dniu 01.01.2025r. pod warunkiem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.*”

Pytanie 6:

Załączniki nr 6 do SWZ § 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje sposób prezentacji danych na fakturze.

Pytanie 7:

Załączniki nr 6 do SWZ § 10

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści §10 poprzez wprowadzenie ust.6 o treści „*W przypadku naliczenia kary umownej Strona obciążająca zobowiązana jest do wystawienia noty obciążeniowej.*”

Pytanie 8:

Załącznik nr 1 do SWZ – wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „*W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.*”

Odpowiedź:

Parametry dystrybucyjne są aktualne.

Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 ust.1, który otrzymuje brzmienie:

„ 1. Zgodnie z treścią art. 455 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje następujące zmiany w umowie:

1) Zmiana jednostkowej stawki i lub ceny brutto za 1 kWh w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług

2) Zmiana jednostkowej stawki i lub ceny netto za 1 kWh w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE kolejnej Taryfy dla odbiorców grupy taryfowej G przyłączonych do sieci PGE Dystrybucja S.A., dla których Wykonawca świadczy usługi kompleksowe, o kwoty wynikające ze zmienionej Taryfy G. Zmiana stawki jednostkowej za kWh w takim przypadku nie będzie stanowić zmiany Umowy wymagającej podpisania Aneksu.

3) Zmiana kosztów (stawek, opłat) dystrybucji energii elektrycznej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy usług dystrybucji, wyłącznie o kwoty wynikające z tej zmiany. Zmiana w zakresie kosztów dystrybucji nie wymaga zmiany Umowy i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie Taryfy.

4) Zmiana parametrów dystrybucji energii elektrycznej (grupa taryfowa, moc umowna). W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

STAROSTA

Mirosław Dariusz Drzużdzewski